２０２２年８月１０日

各 位

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第三報）

 第二報以降の経過について下記のとおりご報告いたします。

８月６日 ３階ご利用者：５日陽性判定の１名（81 歳）県内医療機関に緊急搬送され、入院

（15 日退院予定） 、新たに１名発熱

 ２階ご利用者：１名（90 歳）抗原検査で陽性判定 、１名発熱

 職員：5 日に陰性判定だった介護職員２名が再判定で陽性

    法人内事業所より２名の応援

８月７日 2 階ご利用者：５日陽性判定（102 歳）新型コロナウイルス感染症、老衰により

永眠される。 新たに２名陽性判定

     職員：３階介護職員１名休み 、２階介護職員１名早退

法人内事業所より３名の応援

８月８日 ３階ご利用者：１名（84 歳）みなし陽性

２階ご利用者：２名（95 歳、89 歳）感染疑い

職員：３階職員介護職員３名陽性判定

法人内事業所より 3 名の応援

８月９日 ２階ご利用者：４名（92 歳、104 歳、86 歳、92 歳）みなし陽性

     職員：３階介護職員２名、２階介護職員２名、看護師２名が陽性判定

        法人内事業所より３名の応援

 なお、１日～9 日までの陽性判定者（みなし陽性を含む）は、

ご利用者 31 名 職員 25 名

  ３階フロアーから２階フロアーに感染拡大をしております。今後も発熱者が予想されるこ

とから高島保健所の指導のもと対応を進めてまいります。このような状況下ではありますが、

ご利用者の安全確保や感染拡大の防止を最優先に行ってまいります。

  皆様には大変ご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようよろし

くお願い申し上げます。

                    社会福祉法人ゆたか会  理事長 杉橋 研一